

ANEXO II

**ORÇAMENTO ESTIMADO
PRESUPUESTO ESTIMADO**

**ADITAMENTO 2
ADITIVO 2**

ORÇAMENTO ESTIMADO
EF 0595-26

1. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E LICENÇAS:

MOEDA: DÓLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	PREÇO (US\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
1.1	Switch de Acesso	pç	25	\$ 18.000,00	\$ 450.000,00
1.2	Switch de Distribuição	pç	2	\$ 77.000,00	\$ 154.000,00
1.3	Access Point Outdoor	pç	4	\$ 6.000,00	\$ 24.000,00
1.4	Access Point Indoor	pç	72	\$ 1.300,00	\$ 93.600,00
1.5	Aparelho Fixo TIPO I	pç	622	\$ 305,00	\$ 189.710,00
1.6	Aparelho Fixo TIPO II	pç	118	\$ 400,00	\$ 47.200,00
1.7	PDU	pç	28	\$ 670,00	\$ 18.760,00
1.8	Conjunto de Licenças e Subscrições	Cj.	1	\$ 136.050,00	\$ 136.050,00
SOBRESSAIENTES					
1.9	Switch de Acesso	pç	3	\$ 18.000,00	\$ 54.000,00
1.10	Switch de Distribuição	pç	1	\$ 77.000,00	\$ 77.000,00
1.11	SFP	pç	10	\$ 1.300,00	\$ 13.000,00
1.12	Cabo Stack para Switch de Aceso	Kit	2	\$ 280,00	\$ 560,00
1.13	Access Point Outdoor	pç	1	\$ 6.000,00	\$ 6.000,00
1.14	Access Point Indoor	pç	8	\$ 1.300,00	\$ 10.400,00
1.15	Aparelho Fixo TIPO I	pç	60	\$ 300,00	\$ 18.000,00
1.16	Aparelho Fixo TIPO II	pç	12	\$ 400,00	\$ 4.800,00
1.17	PDU	pç	3	\$ 680,00	\$ 2.040,00
1.18	Cordão Optico LC-LC	pç	8	\$ 110,00	\$ 880,00
TOTAL ITEM 1				1.300.000,00	

2. SERVIÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	PREÇO (US\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
2.1	Elaboração de Projecto Executivo	un.	1	5000	\$ 5.000,00
2.2	Montagem, Instalação e Configuração	un.	1	70000	\$ 70.000,00
2.3	Testes e Aceitação do Sistema	un.	1	20000	\$ 20.000,00
2.4	Elaboração de "As-Built"	un.	1	5000	\$ 5.000,00
TOTAL ITEM 2				100.000,00	

PREÇO TOTAL (US\$) = ITEM 1 + ITEM 2	1.400.000,00
---	---------------------

PRESUPUESTO ESTIMADO
EF 0595-26

1. SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTOS, MATERIALES Y LICENCIAS:

MOEDA: DOLAR

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (US\$)	
				UNITARIO	TOTAL
1.1	Switch de Acceso	pz	25	\$ 18.000,00	\$ 450.000,00
1.2	Switch de Distribución	pz	2	\$ 77.000,00	\$ 154.000,00
1.3	Access Point Outdoor	pz	4	\$ 6.000,00	\$ 24.000,00
1.4	Access Point Indoor	pz	72	\$ 1.300,00	\$ 93.600,00
1.5	Aparato Fijo TIPO I	pz	622	\$ 305,00	\$ 189.710,00
1.6	Aparato Fijo TIPO II	pz	118	\$ 400,00	\$ 47.200,00
1.7	PDU	pz	28	\$ 670,00	\$ 18.760,00
1.8	Conjunto de Licencias y Subscripciones	Cj.	1	\$ 136.050,00	\$ 136.050,00
SOBRESALIENTES					
1.9	Switch de Acceso	pz	3	\$ 18.000,00	\$ 54.000,00
1.10	Switch de Distribución	pz	1	\$ 77.000,00	\$ 77.000,00
1.11	SFP	pz	10	\$ 1.300,00	\$ 13.000,00
1.12	Cable Stack para Switch de Acceso	Kit	2	\$ 280,00	\$ 560,00
1.13	Access Point Outdoor	pz	1	\$ 6.000,00	\$ 6.000,00
1.14	Access Point Indoor	pz	8	\$ 1.300,00	\$ 10.400,00
1.15	Aparato Fijo TIPO I	pz	60	\$ 300,00	\$ 18.000,00
1.16	Aparato Fijo TIPO II	pz	12	\$ 400,00	\$ 4.800,00
1.17	PDU	pz	3	\$ 680,00	\$ 2.040,00
1.18	Cordon Optico LC-LC	pz	8	\$ 110,00	\$ 880,00
TOTAL ITEM 1				1.300.000,00	

2. SERVICIOS:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO (US\$)	
				UNITARIO	TOTAL
2.1	Elaboração de Projecto Executivo	un.	1	5000	\$ 5.000,00
2.2	Montagem, Instalação e Configuração	un.	1	70000	\$ 70.000,00
2.3	Testes e Aceitação do Sistema	un.	1	20000	\$ 20.000,00
2.4	Elaboração de "As-Built"	un.	1	5000	\$ 5.000,00
TOTAL ITEM 2				100.000,00	

PRECIO TOTAL (US\$) = ITEM 1 + ITEM 2	1.400.000,00
---------------------------------------	--------------